МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА- ДЕТСКИЙ САД №22» ЛЕВОКУМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
11 января 2023 года                                                       № 34-од

с.Левокумское

Об утверждении плана по устранению
недостатков, выявленных в результате независимой оценке качества

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества образования)
и в  соответствии с письмом министерства образования и науки Российской
Федерации от 13.04.2018№ 02-388 «Об организации работы с отзывами граждан
на сайте bus. gov. ru и на основании результатов проведения независимой оценки
качества образовательной деятельности организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий МКДОУ «ЦРР-детский сад №22» Левокумского
муниципального округа по устранению замечаний, выявленных в ходе
проведения независимой оценки качества образовательной деятельности
(Приложение 1).

2. Довести до сведения педагогических работников, иных работников
учреждения, а также родителей (законных представителей) воспитанников о
результатах проведения независимой оценки качества образовательной
деятельности учреждения, осуществляющий образовательную деятельность в
МКДОУ «ЦРР-детский сад №22».

3. Учителя-логопеда Портнову Е.Ф. назначить ответственным за:
- достоверность, полноту и своевременность размещения информации о
результатах независимой оценки качества на официальном сайте.
- ведение мониторинга посещений гражданами сайта
www.skazka22.ucoz.net и  их отзывов.
- размещение плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных
в ходе проведения НОК ДО на сайте  ДОУ.

4. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий М.Ф.Швоева

Швоева Марина  Федоровна
3-18-94

http://www.skazka22.ucoz.net/

Приложение № 1
к приказу   № 34 -од от 11.01.2023 г.

План мероприятий МКДОУ «ЦРР-детский сад №22» по устранению замечаний,
выявленных в ходе проведения

независимой оценки качества образовательной деятельности.

Цель: разработка системы мероприятий, направленных на улучшение качества и
эффективности образовательной деятельности.

Задачи:
1. Выработка согласованного видения проблем повышения качества

образования в ДОУ и способов их решения, координация взаимодействия
всех заинтересованных сторон.

2. Формирование основы для более полного понимания интересов и меры
ответственности за достижение адекватных результатов всех участников
образовательных отношений.

3. Обеспечение возможности получения и оперативной обработки данных,
необходимых для принятия управленческих решений, направленных на
улучшение качества и повышения эффективности работы ДОУ.

Показатель оценки Наименование мероприятий Срок реализации Ответственный

1.Наличие выделенных
стоянок для
автотранспортных
средств инвалидов

Совместно с ГИБДД
Левокумского
муниципального округа
создать стоянку для
автотранспортных средств
инвалидов

В течении
2023года.

Швоева М.Ф.

2.Наличие сменных
кресел-колясок

Приобрести кресло-
коляску

По мере
необходимости

Швоева М.Ф.

3. Дублирование для
инвалидов по  зрению
зрительной информации

На сайте ДОУ
www.skazka22.ucoz.net
проверить версию для
слабовидящих.

Январь 2023г. Портнова Е.Ф.

4. Наличие и понятность
навигации внутри
организации

Проверить указатели на
кабинетах  и других
помещениях  ДОУ

Январь 2023 г.

Портнова Е.Ф.

5.Дублирование
надписей, знаков и иной
текстовой и графической
информации знаками
выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля.

Провести  дублирование
надписей, знаков и иной
текстовой и графической

информации в
помещениях ДОУ знаками
выполненными рельефно-

точечным шрифтом
Брайля

В течении 2023
года

Швоева М.Ф.
6.Возможность
предоставление инвалидам
по слуху (слуху и зрению)
услуг сурдопереводчика

Пройти переобучение
педагогами ДОУ на
сурдопереводчиков или
тифлосурдопереводчиков.

В течении 2023
года

Швоева М.Ф.

7.Доступность услуг Повысить
информирование
родителей через
родительские уголки, сайт
ДОУ, социальные сети
доступностью услуг
предоставляемыми ДОУ.

Постоянно Воспитатели

http://www.skazka22.ucoz.net/

		2023-01-11T11:06:46+0300
	Швоева Марина Федоровна